МУ НИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КИРОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ул. Школьная, 7, пгт. Кировское, Республика Крым, 297300

1ел..: (06555) 4-17-29
E-mail:kir_shlll@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

7^  /О. 2 0 2 2

«Об обеспечении аититеррористической
защищённости МБОУ «Кировская ОШ №1»

В целях организации и проведения работ по обеспечению
антитеррористической защищенности МБОУ «Кировская ОШ №1».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации пропускного режима в МБОУ
«Кировская ОШ №1» (Приложение№1»)

2. Утвердить алгоритм действий сотрудников МБОУ «Кировская ОШ № 1 »по
обеспечению безопасности в условиях повышенной опасности
(Приложение№2)

3. Назначить ответственными за безопасность в кабинетах и на прилегающей
территории к школе следующих сотрудников:

-Здание школы, расположенное по адресу: пгт. Кировское, ул. Школьная,7
Ответственный Территория, кабинет
Дежурный на пункте пропуска
Малеванный И. А ., Довбыш П. А.

прилегающая территория к зданию
школы, коридоры, места общего
пользования

Сторож: Фурман С.В., Довбыш A.JL,
Костин С,В.

прилегающая территория к зданию
школы, коридоры, места общего
пользования

Директор Кузнецова О.В. Кабинет директора
Заместитель директора по УВР
Козачек Е.В., Жабоедова JI.H.

Кабинет заместителя директора

Делопроизводитель Велиева З.С. Кабинет канцелярии
Педагог-библиотекарь Салогуб Т.В. Кабинет библиотеки
Педагог-психолог Мартыненко Ю.К. Кабинет педагог-психолога

mailto:kir_shlll@crimeaedu.ru

Медицинская сестра Шаповалова
В.Г.

Кабинет медицинской сестры

Заведующий хозяйством Форостяная
Т.С.

Подсобные помещения, комната для
приема пищи

Учитель Черная Н.В. Кабинет № 3
Учитель Мироненкова О.А. Кабинет № 4
Учитель Османов Н.А. Кабинет № 2
Учитель Лопухова А.Д, Кабинет № 5
Учитель Науменко Ю.В. Кабинет № 6
Учитель Джелалчик Э.Я. Кабинет № 7
Учитель Шедогубова Е.А. Кабинет № 8
Учитель Ивлева Т.Б. Кабинет № 9
Учитель Швайко М.И. Кабинет № 10
Учитель Абдураимова А. Кабинет № 11
Учитель Половина М.В. Кабинет № 12
Учитель Исмаилова С.Р. Кабинет № 13
Учитель Кузьменко А.В. Кабинет № 14
Уборщик служебных помещений:
Алексеева А.Н., Самсакова Ф.Ю.,
Яценко Л.М.

Подсобные помещения

Здание детского сада «Росинка» № 13, расположенного по адресу: пгт.
Кировское, ул.Дзержинского,23 (начальная школа)
Ответственный Территория, кабинет
Рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий
Трегубов С .Я.

прилегающая территория к зданию
школы

Учитель Крушельницкая И. А. Кабинет №1
Учитель Купина Н.А. Кабинет №2
Учитель Хайбулаева Э.Д. Кабинет №3
Учитель Проценко И.Г. Кабинет №4
Учитель Батуринец С.Г. Кабинет №5
Учитель Штроман А.Г. Кабинет №6
Учитель Обухова И.М. Кабинет №7
Учитель Самединова Ф.И. Кабинет №8
Учитель- Логопед Слинченко Л.М. Кабинет №9
Уборщик служебных помещений: коридоры, места общего пользования

4. Специалисту по охране труда Малеванному И.А.:
-организовать и провести разъяснительную работу среди работников школы по
вопросам обеспечения безопасности, своевременного предупреждения,
выявления и пресечения действий лиц, направленных на совершение
террористических актов;

/
3

- провести инструктажи с работниками по вопросам безопасности при угрозе
возникновения нештатных ситуаций различного характера, угрожающих жизни и
здоровью детей;
- ознакомить сотрудников школы с алгоритмом действий сотрудников МБОУ
«Кировская ОШ №1» по обеспечению безопасности в условиях повышенной
опасности.
3. Утвердить План мероприятий по обеспечению антитеррористической
защищенности МБОУ «Кировская ОШ №1» (Приложение № 3)
4. Специалисту по охране труда Малеванному И. А., заведующему хозяйством
Форостяной Т.С. 1 раз в полугодие проводить мониторинг исполнения Плана
мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности МБОУ
«Кировская ОШ №1»
5.Настоящий приказ довести до лиц, указанных в приказе.
6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора О.В. Кузнецова

'